
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích

Základní škola Krsy 

(1946) 1953–1982

Inventář

EL NAD č.: 740

AP č.: 329

Mgr. Šárka Babincová

Plasy 2016



2

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce archiválií 3

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4

III. Archivní charakteristika archivního fondu 4

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 6

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 6

Seznam použitých pramenů a literatury 7

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 8

Příloha č. 2: Seznam ředitelů 10

Inventární seznam 11



3

I. Vývoj původce archiválií 

Archivní fond Základní škola Krsy tvoří archiválie vzniklé z činnosti Základní školy Krsy, 
která fungovala v letech 1979–1982, a jejích předchůdců Základní devítileté školy Krsy
(1961–1979) a Osmileté střední školy v Krsech (1953–1961). Priora tvoří zápisy pořízené 
ještě za existence Národní školy v Krsech a Střední školy v Krsech do roku 1953.

Obec Krsy (něm. Girsch) je poprvé historicky doložena roku 1183, kdy ji kníže Bedřich, 
syn Vladislava II., daroval manětínským johanitům. V první čtvrtině 14. století zde byl 
postaven kostel sv. Vavřince a v roce 1352 fara, při které vznikla pravděpodobně roku 1384 
farní škola. 

Po třicetileté válce bylo zpustošené Krsko kolonizováno obyvatelstvem německé 
národnosti, které nakonec získalo převahu nad českým. Podle F. Lercha je jako poslední 
český učitel na krské škole uváděn Petr Rodnický a od roku 1662 zde začal působit již první 
německý učitel Andreas Wokurka. Krská škola zaměstnávala jednoho učitele společně 
s jedním či dvěma pomocníky, kteří v zimě vyučovali v okolních vsích. Od roku 1855 měla 
dvě třídy, jako dvoutřídní pak fungovala až do svého zániku v roce 1945. 

Výnosem ministerstva školství a národní osvěty ze dne 30. srpna 1928 vedle německé 
školy začala fungovat od 1. září 1928 i česká menšinová škola, do níž paradoxně chodily děti 
převážně z německých nebo smíšených rodin. Žáci byli od počátku podporováni Ústřední 
maticí školskou v Plzni, Národní jednotou pošumavskou v Bezdružicích a místními Čechy. 
Vyučování probíhalo na statku v Líchově (nedaleká osada obce Krsy), ovšem již v roce 1930 
se začalo jednat o přestěhování školy do Krs. Ke slavnostnímu otevření nové školní budovy 
čp. 25 v Krsech došlo až 3. září 1933. Záborem českého pohraničí v roce 1938 končí i zdejší 
česká menšinová škola. Její žáci museli přejít do školy německé.

Po skončení druhé světové války a odsunu německého obyvatelstva došlo k opětovnému 
otevření dvoutřídní obecné školy, později národní školy v budově bývalé německé školy 
čp. 24 a v prostorách české menšinové školy čp. 25. Od 1. září 1948 při ní začalo fungovat 
oddělení neúplné střední školy pro žáky 6. až 9. postupného ročníku, poté toto oddělení 
nahradila dvoutřídní pobočka Střední školy v Pernarci. Výnosem Krajského národního výboru 
v Plzni byla zřízena s účinností od 1. září 1950 neúplná dvoutřídní Střední škola v Krsech.
Problémem jak střední, tak národní školy byly nevyhovující a nedostatečně vybavené školní 
budovy. Místní národní výbor v Krsech sice v roce 1950 podal na návrh ředitelství národní i 
střední školy žádost Okresnímu národnímu výboru ve Stříbře o stavbu nové budovy pro obě 
školy, ovšem neúspěšně. 

Na základě zákona č. 31/1953 Sb., o školské soustavě a vzdělávání učitelů (školský 
zákon), došlo ke sloučení dosavadní národní školy se školou střední v neúplnou Osmiletou 
střední školu v Krsech. Ředitelem školy byl ustanoven Josef Částka (působil zde až do roku 
1975). Mimo něj zde vyučovali další čtyři učitelé, převažovaly ženy. První školní rok 
1953/1954 navštěvovalo čtyřtřídní školu 93 zapsaných žáků z Krs, Kejšovic, Polínek, 
Blažimi, Líchova a na druhém stupni k nim přibyly ještě děti z obcí Trhomné, Skelná Huť, 
Světec, Budeč, Ostrov, Štipoklasy, Vojtěšín a Pláň. 

Tři třídy byly umístěny v budově čp. 24 bývalé německé (pak národní) školy, jedna třída 
v přízemní školní budově čp. 25 (bývalá česká menšinová škola). Ve školních budovách se 
kromě učeben nacházely sborovna, kabinet, školní kuchyně a dílna. Obě však byly stále 
v neutěšeném stavu. V průběhu let se prováděly pouze dílčí opravy, došlo k oplocení školního
hřiště. Chyběla tělocvična, při vhodném počasí tak žáci museli cvičit na školním hřišti. Škola 



4

byla vybavena potřebnými pomůckami a odbornými knihami, fungovala zde žákovská a 
učitelská knihovna.

Škola spolupracovala s rodiči (SRPŠ), MNV, ONV, fungovala zde pionýrská organizace. 
Děti navštěvovaly dramatický kroužek, na podzim pomáhaly brigádně při sklizni brambor 
na Státním statku v Krsech, sbíraly suroviny a léčivé byliny, o Vánocích pro ně učitelé 
organizovali vánoční besídky, v červnu dětský den. Slavilo se výročí VŘSR, měsíc 
československo-sovětského přátelství, únorové události, první máj, MDŽ. Žáci jezdili
každoročně na školní výlety, divadelní představení, na škole probíhaly pravidelné zdravotní 
prohlídky a očkování. 

Podle zákona č. 186/1960 Sb., o soustavě výchovy vzdělávání (školský zákon), byla 
Osmiletá střední škola v Krsech přeměněna od počátku školního roku 1961/1962 na Základní 
devítiletou školu Krsy (1. až 9. postupný ročník). Vyučovalo se stále ve čtyřech třídách, 
ovšem počet žáků postupně klesal, např. ve školním roce 1974/1975 bylo zapsáno pouze 
50 dětí. 

Od následujícího školního roku 1975/1976 byl v Krsech zrušen druhý stupeň. Vyučování 
20 žáků 1. až 5. postupného ročníku probíhalo již jen ve dvou třídách. Děti z vyššího stupně 
začaly docházet na Základní devítiletou školu ve Všerubech. Ve školním roce 1976/1977 
přibyli do zdejší školy žáci ze zrušených jednotřídních škol Pláň a Ostrov. Škola byla 
organizována ve třech třídách a čítala 50 dětí. Vyučovalo se pouze v budově čp. 24, čp. 25 
sloužilo jako školní kuchyně a jídelna.

Od školního roku 1979/1980 škola změnila opět svůj úřední název na Základní škola Krsy 
(1. až 4. postupný ročník). V posledním školním roce 1981/1982 bylo ve dvou třídách 
50 zapsaných dětí. V roce 1982 byla škola v Krsech definitivně zrušena a její žáci začali 
navštěvovat první stupeň v nedalekém Úterý.

II. Vývoj a dějiny archivního fondu

Archivní fond Základní škola Krsy (1946) 1953–1982 tvoří konferenční protokoly, 
výkazy docházky a prospěchu, inventární deníky, katalogy učitelské a žákovské knihovny, 
pamětní kniha, podací protokoly, spisy týkající se správy školy a organizace výuky, pokladní 
deníky, fotografie a projektová dokumentace opravy školy. Dochované archiválie byly 
uloženy v budově školy.

Písemnosti byly do archivu předány dne 5. 4. 1985 (č. přírůstku 634). Dokumenty se 
před převzetím do archivu měly nacházet ve středisku učebnic v Kaznějově. Nepodařilo se 
však zjistit, kdy a za jakých okolností tam byly převezeny. Předávací protokol se nedochoval.

III. Archivní charakteristika archivního fondu

     Archivní fond Základní škola Krsy je označen názvem, který se používal jako poslední 
v letech 1979–1982. Zahrnuje období osmileté střední školy, základní devítileté školy a 
základní školy. Protože byla vždy zachována přímá kontinuita a měnil se pouze název, jsou 
archiválie pokládány za písemnosti jednoho původce. 



5

Archiválie pocházejí z let (1946) 1953–1982. Archivní fond je mezerovitý, konferenční 
protokoly se dochovaly pouze z let 1972–1975, chybějí rovněž poslední výkazy docházky a 
prospěchu pro školní rok 1981–1982 a podací protokol vedený v letech 1967–1970. 

Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle pravidel pro zpracování archivního 
materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X, 1960, 
č. 2, s. 215–310), Metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 
Ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová Základní pravidla pro zpracování archiválií 
(č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013), a platné metodiky SOA v Plzni (Metodický pokyn ředitele 
SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, 
č. j. SOAP/006-0767/2010, a jeho následného dodatku, který nabyl účinnosti 15. července 
2014, č. j. SOAP/006-1300/2014).  

Archivní fond tvoří převážně knihy, které jsou řazeny do skupin podle obsahu a v jejich 
rámci chronologicky (konferenční protokoly, výkazy docházky a prospěchu, inventární 
deníky, katalogy učitelské a žákovské knihovny, pamětní kniha, pokladní deníky). Největší 
část fondu tvoří neúplná řada 102 výkazů docházky a prospěchu ze školních let 1953–1954 až 
1980–1981. Ty jsou rozdělené podle tříd, přičemž v každé třídě bylo více postupných ročníků
(ne v každém školním roce byly všechny postupné ročníky). Součástí archivního fondu je 
rovněž pamětní kniha z let (1948) 1953–1982. 

Co se týče spisového materiálu, nachází se ve fondu 5 podacích protokolů z let 1953–
1982 a nevelké množství spisů týkajících se správy školy a organizace výuky z let 1956–
1975.   

Archivní fond obsahuje dále 25 ks fotografií (školní výlet, dětská brigáda, sportovní den, 
práce na zahradě) a projektovou dokumentaci opravy školy z roku 1969 (nikdy nebyla 
provedena).

Priora u časového rozsahu fondu tvoří zápisy pořízené ještě za existence Národní školy
Krsy a Střední školy Krsy do roku 1953 (inv. č. 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111 a 112). 
Jelikož v těchto archiváliích převažují záznamy Osmileté střední školy v Krsech, Základní 
devítileté školy Krsy a Základní školy Krsy, byly ponechány ve fondu.

V průběhu inventarizace archivních fondů Národní škola Krsy (EL NAD č. 986) a Střední 
škola Krsy (EL NAD č. 1086) v roce 2009 byly do fondu přeřazeny tři inventární deníky 
o rozsahu 0,03 bm, neboť většina zápisů v nich pochází z činnosti Osmileté střední školy 
v Krsech (čj. SOAP/060-4/2009, SOAP/060-6/2009). 

V rámci GI 2012–2013 došlo pouze k upřesnění metráže fondu z 0,68 bm na 0,55 bm. 
Během inventarizace fondu nebyly vyřazeny žádné písemnosti, zpřesnil se pouze počet 

u evidenční jednotky technické výkresy ze 14 na 2 (tvy 1: Projektová dokumentace opravy 
školy – starý stav, tvy 2: Projektová dokumentace opravy školy – studie). Každá evidenční 
jednotka obsahuje více listů, což je podrobně popsáno v samotném inventárním seznamu. 

Archivní fond Základní škola Krsy o celkovém rozsahu 0,55 bm, který je datován léty 
(1946) 1953–1982, nyní tvoří 114 úředních knih, 4 podací protokoly, 1 karton, 25 fotografií 
na papírové podložce a 2 technické výkresy. Jazykem archiválií je čeština. Jejich fyzický stav 
je vyhovující (u inv. č. 110: Katalog učitelské knihovny – chybí vazba) a není nutný žádný 
restaurátorský ani konzervátorský zásah. 



6

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu

Písemnosti archivního fondu Základní škola Krsy poskytují informace o vzniku a 
fungování venkovské školy za posledních 30 let její historie. Důležitým pramenem je 
především pamětní kniha, která byla založena již v roce 1948 na tehdejší střední škole, dále 
konferenční protokoly nebo spisový materiál. Z dochovaných výkazů docházky a prospěchu 
lze získat údaje o složení a počtu žactva, jména jednotlivých vyučujících či rodičů dětí. 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky

Archivní fond Základní škola Krsy (1946) 1953–1982 uspořádala, inventář sestavila a 
čistopis pomůcky zhotovila Šárka Babincová v listopadu 2016 ve Státním okresním archivu 
Plzeň-sever se sídlem v Plasích.

V Plasích 4. 11. 2016                                                                                Mgr. Šárka Babincová



7

Seznam použitých pramenů a literatury

KLIKOVÁ, Zuzana. Obecná škola (česká), Krsy 1928–1938: inventář [tiskem nepublikovaná 
archivní pomůcka č. 208]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, 2009.

KLIKOVÁ, Zuzana. Národní škola Krsy 1946–1953 (1958): inventář [tiskem nepublikovaná 
archivní pomůcka č. 209]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, 2009.

KLIKOVÁ, Zuzana. Střední škola Krsy 1950–1953 (1957): inventář [tiskem nepublikovaná 
archivní pomůcka č. 210]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, 2009.

Krsko: území Obecního úřadu Krsy [tiskem nepublikovaný strojopis]. Státní okresní archiv 
Plzeň-sever se sídlem v Plasích, 2008. 

LERCH, Franz. Unsere Heimat. Bezdružice, 1936.

PEŠÍK, Stanislav. Pamětní kniha krské fary 1835–1931: výpisky z pamětní knihy [tiskem 
nepublikovaný strojopis]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, 2003.

POSEL, Miroslav. Kronika mého kraje II. Od května 1945 [tiskem nepublikovaný strojopis].
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, 1980.

TOPINKA, Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů, Archivní časopis, 2008, roč. 58, 
č. 2, s. 81–116.



8

Příloha č. 1

Seznam použitých zkratek

AP archivní pomůcka

AS Archivní správa

bm běžný metr

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo

fsn fotografie na papírové podložce

GI generální inventura

inv. č. inventární číslo

kar karton

MDŽ Mezinárodní den žen

MNV místní národní výbor

MV Ministerstvo vnitra

NŠ Národní škola

ONV okresní národní výbor

OŠ Obecná škola

post. r. postupný ročník

ppr podací protokol

roč. ročník 

SAP Sborník archivních prací

Sb. Sbírka zákonů

SOA Státní oblastní archiv 

SRPŠ Sdružení rodičů a přátel školy



9

tvy technický výkres

ukn úřední kniha

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce

ZŠ základní škola



10

Příloha č. 2

Seznam ředitelů

Josef Částka 1953–1975

Karel Juha 1975–1976 

Jiří Kybic 1976–1982



11

Inventární seznam



12

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

I. KNIHY

1 Konferenční protokoly 1972–1975 ukn 1

2 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1953–1954 ukn 2
3 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1953–1954 ukn 3
4 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1953–1954 ukn 4
5 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1953–1954 ukn 5

6 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1954–1955 ukn 6
7 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1954–1955 ukn 7
8 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1954–1955 ukn 8
9 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1954–1955 ukn 9

10 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1955–1956 ukn 10
11 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1955–1956 ukn 11
12 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1955–1956 ukn 12
13 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1955–1956 ukn 13

14 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1956–1957 ukn 14
15 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1956–1957 ukn 15
16 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1956–1957 ukn 16

17 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1957–1958 ukn 17
18 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1957–1958 ukn 18
19 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1957–1958 ukn 19
20 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1957–1958 ukn 20

21 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1958–1959 ukn 21
22 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1958–1959 ukn 22
23 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1958–1959 ukn 23
24 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1958–1959 ukn 24

25 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1959–1960 ukn 25
26 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1959–1960 ukn 26
27 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1959–1960 ukn 27
28 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1959–1960 ukn 28

29 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1960–1961 ukn 29
30 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1960–1961 ukn 30
31 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1960–1961 ukn 31
32 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1960–1961 ukn 32

33 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1961–1962 ukn 33
34 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1961–1962 ukn 34
35 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1961–1962 ukn 35



13

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

36 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1961–1962 ukn 36

37 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1962–1963 ukn 37
38 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1962–1963 ukn 38
39 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1962–1963 ukn 39
40 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1962–1963 ukn 40

41 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1963–1964 ukn 41
42 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1963–1964 ukn 42 
43 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1963–1964 ukn 43
44 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1963–1964 ukn 44

45 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1964–1965 ukn 45
46 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1964–1965 ukn 46
47 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1964–1965 ukn 47
48 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1964–1965 ukn 48

49 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1965–1966 ukn 49
50 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1965–1966 ukn 50
51 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1965–1966 ukn 51
52 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1965–1966 ukn 52

53 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1966–1967 ukn 53
54 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1966–1967 ukn 54
55 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1966–1967 ukn 55
56 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1966–1967 ukn 56

57 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1967–1968 ukn 57
58 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1967–1968 ukn 58
59 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1967–1968 ukn 59
60 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1967–1968 ukn 60

61 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1968–1969 ukn 61
62 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1968–1969 ukn 62
63 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1968–1969 ukn 63
64 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1968–1969 ukn 64

65 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1969–1970 ukn 65
66 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1969–1970 ukn 66
67 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1969–1970 ukn 67
68 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1969–1970 ukn 68

69 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1970–1971 ukn 69
70 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1970–1971 ukn 70
71 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1970–1971 ukn 71
72 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1970–1971 ukn 72



14

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

73 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1971–1972 ukn 73
74 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1971–1972 ukn 74
75 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1971–1972 ukn 75
76 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1971–1972 ukn 76

77 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1972–1973 ukn 77
78 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1972–1973 ukn 78
79 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1972–1973 ukn 79
80 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1972–1973 ukn 80

81 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1973–1974 ukn 81
82 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1973–1974 ukn 82
83 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. (5. post. r.) 1973–1974 ukn 83
84 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. (6. post. r.) 1973–1974 ukn 84
85 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1973–1974 ukn 85

86 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1974–1975 ukn 86
87 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1974–1975 ukn 87
88 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1974–1975 ukn 88
89 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1974–1975 ukn 89

90 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1975–1976 ukn 90
91 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1975–1976 ukn 91

92 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1976–1977 ukn 92
93 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1976–1977 ukn 93
94 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1976–1977 ukn 94

95 Výkaz docházky a prospěchu I. tř 1977–1978 ukn 95
96 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1977–1978 ukn 96
97 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1977–1978 ukn 97

98 Výkaz docházky a prospěchu I. tř 1978–1979 ukn 98
99 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1978–1979 ukn 99

100 Výkaz docházky a prospěchu I. tř 1979–1980 ukn 100
101 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1979–1980 ukn 101

102 Výkaz docházky a prospěchu I. tř 1980–1981 ukn 102
103 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1980–1981 ukn 103

104 Dílčí inventář (1950) 1953–1967 ukn 104
105 Soupis dílčího inventáře (I. a II. odbor) (1949) 1953–1958 ukn 105
106 Soupis dílčího inventáře (III., IV. a V. odbor) (1950) 1953–1958 ukn 106
107 Inventární deník pro přírůstky (zal. při NŠ Krsy) (1950) 1953–1956 ukn 107
108 Inventární deník pro přírůstky 1954–1958 ukn 108



15

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

109 Katalog učitelské knihovny (zal. při OŠ Krsy) (1946) 1953–1958 ukn 109
110 Katalog učitelské knihovny (1947) 1953–1966 ukn 110
111 Katalog žákovské knihovny (zal. při OŠ Krsy) (1946) 1953–1966 ukn 111

112 Pamětní kniha (1948) 1953–1982 ukn 112

II. SPISOVÝ MATERIÁL

1. Registraturní pomůcky

113 Podací protokol (1. 9. 1953–18. 5. 1959) 1953–1959 ppr 1
114 Podací protokol (18. 5. 1959–23. 12. 1966) 1959–1966 ppr 2
115 Podací protokol (18. 5. 1970–15. 5. 1975) 1970–1975 ppr 3
116 Podací protokol (15. 5. 1975–2. 4. 1982) 1975–1982 ppr 4

2. Spisy 

117 Správa školy a organizace výuky, plány práce 1956–1975 kar 1

III. ÚČETNÍ MATERIÁL

Účetní knihy

118 Pokladní deník 1953–1954 ukn 113
119 Pokladní deník 1955–1968 ukn 114

IV. DOKUMENTACE

1. Fotografie 

120 Školní výlet (5 ks) [1950]–[1960] fsn 1–5
121 Dětská brigáda (9 ks) [1950]–[1960] fsn 6–14
122 Sportovní den (10 ks) 1972 fsn 15–24
123 Práce na zahradě (1 ks) [1970]–[1980] fsn 25

2. Plány

124 Projektová dokumentace opravy školy – starý 
stav

1969 tvy 1

Okresní stavební podnik Plzeň-sever, tisk, papír, 
10 listů
1. list (1): Technická zpráva (3 s., strojopis)
2. list (2): Situace, 1 : 2880, 21 x 29,5 cm 



16

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

3. list (3): Sklep, 1 : 50, 84 x 52,5 cm
4. list (3 a): Starý stav – přízemí, 1 : 50, 84 x 
52,5 cm
5. list (4): Starý stav – I. patro, 1 : 50, 84 x 52,5 
cm
6. list (5): Starý stav – krov, 1 : 50, 91 x 59 cm
7. list (6): Řez A – A´, 1 : 50, 52 x 59 cm
8. list (7): Řez B – B´, 1 : 50, 67,5 x 59 cm
9. list (8): Pohledy, 1 : 50, 74 x 40 cm
10. list (9): Pohledy, 1 : 50, 72 x 40 cm

125 Projektová dokumentace opravy školy – studie 1969 tvy 2
Okresní stavební podnik Plzeň-sever, tisk, papír, 
5 listů
1. list: Technická zpráva (6 s., strojopis)
2. list: Přízemí – adaptace, měřítko neuvedeno, 
41,5 x 29,5 cm
3. list: 1. patro – adaptace, měřítko neuvedeno, 
41,5 x 29,5 cm
4. list: 2. patro – nástavba, měřítko neuvedeno, 
41,5 x 29,5 cm
5. list: Pohledy, měřítko neuvedeno, 41,5 x 29,5 
cm



17

Název archivní pomůcky: Základní škola Krsy

Značka archivního fondu: ZŠ Krsy 

Časové rozmezí: (1946) 1953–1982

Počet evidenčních jednotek: 146 (114 úředních knih, 4 podací protokoly, 
1 karton, 25 fotografií na papírové podložce, 
2 technické výkresy)

Počet inventárních jednotek: 125

Rozsah v bm: 0,55

Stav ke dni: 4. 11. 2016

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Šárka Babincová

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Šárka Babincová

Počet stran: 17

Počet exemplářů: 4

Schválil: Mgr. Martina Matušková
dne 4. 11. 2016 – č. j. SOAP/060-356/2016




